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Rada Gminy Goleszów 
SA.0002.10.2024 
 

Protokół nr VI/24 
z sesji Rady Gminy Goleszów 

w dniu 25 września 2024 r. 
 
 

Miejsce posiedzenia: sala sesyjna Urzędu Gminy Goleszów, ul. 1 Maja 5, Goleszów. 
Obrady rozpoczęto 25 września 2024 r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:38 tego samego dnia. 
Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Piotr Brudny 
2. Marek Chruszcz 
3. Michał Czyż 
4. Elżbieta Duraj 
5. Ryszard Florczykiewicz 
6. Paweł Górniak 
7. Renata Hanus 
8. Natalia Karpińska 
9. Łukasz Kowalczyk 
10. Janusz Kożdoń 
11. Andrzej Maciejczek 
12. Szymon Romaniuk 
13. Dorota Skark-Pieprzka 
14. Leszek Staś 
15. Sławomir Żmija 

Lista obecności radnych – załącznik nr 1. 
 
1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj o godzinie 15:00 otworzyła VI sesję Rady Gminy Goleszów. 
Przewodnicząca przekazała, iż w związku z odbywającą się wraz z Wojewodą Śląskim Markiem Wójcikiem 
wizją na terenach gminy dotkniętych powodzią w sesji nie będą uczestniczyć Wójt Gminy Sylwia Cieślar 
i Zastępca Wójta Rafał Glajcar. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy przywitała radnych, Sekretarz 
Gminy Jolantę Bujok, Skarbnik Gminy Aleksandrę Rozmus, kierowników i pracowników referatów Urzędu 
Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów, a także mieszkańców Gminy, którzy oglądają 
transmisję sesji. 
 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Po potwierdzeniu obecności przez radnych za pomocą urządzeń elektronicznych oraz zgodnie z listą 
obecności Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj oświadczyła, iż w sesji uczestniczy 15 radnych. 
Przewodnicząca Rady Gminy potwierdziła prawomocność obrad. 
 
3. Zmiany w porządku obrad. 

Radni wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymali następujący porządek obrad: 
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1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Goleszów. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja dotycząca protokołu z V sesji Rady Gminy Goleszów. 
5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 
6. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
7. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.80.2024); 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (projekt 
nr SA.0006.81.2024); 

3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu (projekt 
nr SA.0006.82.2024); 

4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia 
„Termomodernizacja budynków szkoły i przedszkola wchodzących w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Cisownicy” i złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego NFOŚiGW (projekt nr SA.0006.83.2024); 

5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 0007.64.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 
2024 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.84.2024); 

6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy (projekt 
nr SA.0006.85.2024); 

7) Uchwała w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 (projekt nr SA.0006.86.2024). 
8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje 

i zapytania. 
9. Pytania w sprawach bieżących. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Goleszów. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj zapytała o wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 
Nikt nie zabrał głosu. Natomiast, w związku z wydaną opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, dotyczącą 
petycji, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad 
w punkcie 7 podpunktu 8 – uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji. Następnie Przewodnicząca Rady 
Gminy Elżbieta Duraj przeprowadziła głosowanie: 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Zmiany w porządku obrad – wprowadzenie w punkcie 7 podpunktu 8 – Uchwała w sprawie rozpatrzenia 
petycji 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 
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Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Zmiana została przyjęta jednogłośnie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad z wprowadzoną zmianą 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie VI sesji Rady Gminy Goleszów. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja dotycząca protokołu z V sesji Rady Gminy Goleszów. 
5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

pomiędzy sesjami. 
6. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 
7. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.80.2024); 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (projekt 
nr SA.0006.81.2024); 

3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu (projekt 
nr SA.0006.82.2024); 

4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia 
„Termomodernizacja budynków szkoły i przedszkola wchodzących w skład Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Cisownicy” i złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego NFOŚiGW (projekt nr SA.0006.83.2024); 

5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 0007.64.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 
2024 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
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osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.84.2024); 

6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy (projekt 
nr SA.0006.85.2024); 

7) Uchwała w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 (projekt nr SA.0006.86.2024); 
8) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (projekt nr SA.0006.87.2024). 

8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na interpelacje 
i zapytania. 

9. Pytania w sprawach bieżących. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Goleszów. 

 
4. Informacja dotycząca protokołu z V sesji Rady Gminy Goleszów. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że protokół nr V/24 z sesji Rady Gminy 
Goleszów, która odbyła się 28 sierpnia 2024 r. został przekazany radnym drogą elektroniczną oraz 
udostępniony w biurze Rady. Wobec braku uwag Przewodnicząca Rady Gminy uznała protokół za przyjęty. 
 
5. Informacje Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 
pomiędzy sesjami. 

Informacje Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami - informacje 
przedstawiła Sekretarz Gminy Jolanta Bujok. 

Informacje dot. powodzi, która miała miejsce na terenie gminy Goleszów: 

 w dniu 13 września 2024 r., w związku z intensywnymi opadami deszczu i znacznym wzrostem 
poziomu wód w rzekach i potokach, Wójt Gminy ogłosiła pogotowie przeciwpowodziowe na 
terenie Gminy Goleszów, a także został zwołany Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego, w 
którego skład zgodnie z Regulaminem Działania GZZK wchodzą pracownicy Urzędu Gminy 
Goleszów oraz Komendant Gminny Związków Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Goleszowie, 

 w ramach prac zapobiegawczych m.in. określono miejsca najbardziej narażone na podtopienia, 
dystrybuowano worki z piaskiem do wszystkich miejscowości, przygotowano miejsce ewentualnej 
ewakuacji mieszkańców z terenów zagrożonych, wyposażając je w łóżka i prowiant, 

 wprowadzono stały monitoring stanu wód w potokach i innych ciekach na terenie Gminy, 
 udostępniono działający przez 24 godziny na dobę numer telefonu, pod którym mieszkańcy mogli 

zgłaszać wnioski w zakresie niezbędnej pomocy, 
 w nocy z 14 na 15 września 2024 r. rozpoczęła się walka z żywiołem, którego nieprzewidywalność 

i zmienność doprowadziła do wielu szkód na terenie Gminy; podczas akcji przeciwpowodziowej: 
 ochotnicze straże pożarne z Gminy Goleszów interweniowały łącznie ponad 200 razy, w akcji 

wzięło udział około 100 strażaków z gminnych jednostek OSP, 
 rozdysponowano ponad 2500 worków z piaskiem, łącznie ponad 100 ton, 
 w Urzędzie Gminy stały dyżur pełniło 19 pracowników, którzy na bieżąco odbierali telefony, 

przygotowywali worki z piaskiem, udrażniali przepusty i wykonywali wiele innych 
czynności, 

 odebrano około 70 zgłoszeń telefonicznych dotyczących potrzeby pomocy, 
 przez całą noc trwały wizje w terenie w miejscach najbardziej zagrożonych, 
 ewakuowano jedną rodzinę. 
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 udział (aktualnie) w wizji w terenie z Wojewodą Śląskim, podczas której pokazywany jest stan 
dróg, potoków oraz osuwiska powstałe podczas powodzi, 

 przekazywanie na bieżąco Wojewodzie informacji o przebiegu akcji podczas pogotowia 
przeciwpowodziowego, 

 udział w wideokonferencjach z Premierem Władysławem Kosiniakiem-Kamyszem, ministrem 
Tomaszem Siemoniakiem - szefem MSWiA, z Wojewodą Śląskim Markiem Wójcikiem, z Radą 
Nadzorczą Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
oraz z ministrem Wiesławem Szczepańskim - Sekretarzem Stanu w MSWiA, 

 liczne wizje w terenie z przedstawicielami PGW Wody Polskie, podczas których sprawdzano stan 
potoków i cieków na terenie Gminy, 

 wizytowanie zlanych podczas powodzi budynków gminnych wraz z Powiatowym Inspektorem 
Nadzoru Budowlanego, 

 trwa usuwanie skutków powodzi, Wójt Gminy zwróciła się o pomoc m.in. do Wojsk Obrony 
Terytorialnej – od kilku dni żołnierze WOT-u pomagają przy porządkowaniu koryt potoków na 
terenie gminy, 

 spotkanie na wizji w terenie z płk. Pawłem Piątkowskim - dowódcą 13. Śląskiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, 

 szkody wyrządzone przez powódź są olbrzymie, dotyczą zarówno prywatnych, jak i komunalnych 
nieruchomości, odbierane są tony nieczystości,  

 dotychczas zinwentaryzowanych zostało m.in. 30 uszkodzonych dróg, 8 mostów i 6 kładek dla 
pieszych; dokładne oszacowanie strat w uszkodzonych budynkach gminnych nie zostało jeszcze 
zakończone,  

 dotychczas wypłacono ok. 190 tys. zł w ramach jednorazowej pomocy dla rodzin, których majątek 
ucierpiał podczas powodzi, 

 Centrum Usług Społecznych w Goleszowie przyjmuje wnioski o pomoc doraźną w kwocie 8 tys. zł 
dla rodziny – ten instrument pomocowy wymaga przeprowadzenia wywiadów środowiskowych. 

Pozostałe informacje: 

 spotkanie z prezesami i naczelnikami gminnych jednostek OSP - podziękowanie za wysiłek i trud, 
jaki strażacy ochotnicy włożyli w ratowanie mienia i niesienie pomocy mieszkańcom gminy 
Goleszów w trakcie powodzi. Spotkanie było również okazją do złożenia gratulacji strażakom 
ratownikom, którzy ukończyli kurs podstawowy dający im uprawnienia do udziału w akcjach 
ratowniczych, uprawnienia otrzymało 8 strażaków ratowników z OSP: Puńców, Bażanowice, 
Kisielów, Kozakowice oraz Leszna Górna, 

 spotkanie oraz odbycie wizji w terenie z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej, 
 Gmina Goleszów otrzymała prawie 0,5 miliona złotych dofinansowania na wsparcie edukacji 

przedszkolnej z Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027, 
 Gmina Goleszów pozyskała ponad 560 tys. zł na zapewnienie usług opiekuńczych dla osób 

potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, a także usług asystenckich dla osób 
z niepełnosprawnościami, 

 podpisanie umowy z wykonawcą na generalny remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury 
w Goleszowie, 

 podpisanie umowy na dowóz dzieci do jednostek oświatowych na terenie Gminy Goleszów,  
 zakończenie prac konserwatorskich figury św. Jana Nepomucena w Bażanowicach,  
 zakończenie prac związanych z remontem ulicy Ogrodowej w Kozakowicach,  
 odbiór prac na kolejnym odcinku ulicy Morawiny w Kisielowie wraz z przedstawicielem 

Miejskiego Zarządu Dróg w Skoczowie, 
 trwają prace związane z budową placu zabaw w Goleszowie Równi, 
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 trwają prace na ul. Słonecznej w Goleszowie, w ramach których wykonany zostanie remont 
istniejącej podbudowy oraz położona zostanie nowa nawierzchnia drogi, 

 trwają prace remontowe na drodze gminnej łączącej Cisownicę z Leszną Górną - w ramach 
pierwszego etapu prac remontowana jest obecnie ulica Podlesie w Lesznej Górnej, w ramach 
kolejnego etapu prac wykonany zostanie odcinek ulicy Na Budzin w Cisownicy,  

 trwają prace modernizacyjne na ulicy Bocznej w Puńcowie i Rolniczej w Dzięgielowie,  
 rozpoczął się generalny remont przedszkola w Kisielowie,  
 rozpoczął się remont ponad półkilometrowego odcinka ulicy Skotnia w Bażanowicach,  
 spotkanie z projektantami, kierownikami budów oraz wykonawcami kanalizacji, wodociągu 

i przebudowy drogi na ulicy Potoczki w Bażanowicach,  
 systematyczne spotkania Rady Przebudowy i Rozbudowy Szkoły Podstawowej w Bażanowicach,  
 spotkania w sprawie przebiegu kanalizacji w Kisielowie, Dzięgielowie oraz Bażanowicach, 
 udział w uroczystości wręczenia nagrody Powiatu Cieszyńskiego im. ks. Leopolda Jana Szersznika; 

tegoroczną nagrodę w kategorii twórczości artystycznej otrzymała Pani Helena Wróbel, 
 odbyła się ostatnia sesja Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów I kadencji, połączona z wręczeniem 

zaświadczeń o wyborze radnym juniorom kolejnej kadencji,  
 udział w jubileuszu 30-lecia Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną, Koło w Cieszynie, który połączony był z uroczystym otwarciem nowego budynku 
Zespołu Niepublicznych Placówek Rehabilitacyjno-Oświatowych w Bażanowicach, 

 uczestnictwo w szkolnych mistrzostwach gminy Goleszów w biegach przełajowych na Orliku, 
 wręczenie dyplomów podczas Dziecięco-Młodzieżowych Zawodów Wędkarskich z okazji 

zakończenia wakacji, które odbyły się na akwenie Ton,  
 udział w Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego Szkół Podstawowych, który odbył się 

w Transgranicznym Centrum Szkolenia Strażaków w Lesznej Górnej,  
 na boisku w Cisownicy rozegrany został Turniej Siatkówki Plażowej Gminy Goleszów, 
 udział w goleszowskiej edycji Narodowego Czytania, które odbyło się w amfiteatrze za Gminnym 

Ośrodkiem Kultury w Goleszowie,  
 na terenie rekreacyjnym za budynkiem Gminnego Ośrodka Kultury została zorganizowana impreza 

na zakończenie lata,  
 spotkanie z nauczycielami gminnych placówek oświatowych, którzy zdali egzamin i uzyskali 

stopień nauczyciela mianowanego, 
 spotkanie z dyrektorami jednostek oświatowych,  
 spotkania z mieszkańcami, radnymi i sołtysami, 
 wizje w terenie,  
 udział w posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 

Ponadto Sekretarz Gminy Jolanta Bujok, w imieniu Wójt Gminy Sylwii Cieślar, zachęciła do obejrzenia 
odcinka reportażu pod tytułem „Mikrokosmosy”, dostępnego na stronie TVP3 Katowice, w którym 
przedstawiona została relacja z tegorocznych dożynek w gminie Goleszów oraz historia takich miejsc, jak 
dawna cementownia, akwen Ton i Izba Oświęcimska. 

 
Informacje Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami: 

 organizacja pracy Rady, udział w Komisjach Rady Gminy, 
 rozmowy z Wójt Gminy oraz mieszkańcami Gminy,  
 udział w Dziecięco-Młodzieżowych Zawodach Wędkarskich z okazji zakończenia wakacji o Puchar 

Sołtysa Goleszowa Dolnego i Górnego, 
 udział w ostatniej sesji Młodzieżowej Rady Gminy Goleszów I kadencji, a zarazem w uroczystej 

sesji Młodzieżowej Rady Gminy rozpoczynającej swoją II kadencję, 
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 udział w imprezie „Pożegnanie Lata” oraz w Narodowym Czytaniu, które odbyły się na terenie 
rekreacyjnym za Gminnym Ośrodkiem Kultury w Goleszowie. 

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów poinformowała o pismach, które wpłynęły do Rady 
Gminy - pisma zostały udostępnione radnym w systemie eSesja - są to: 

1) wniosek do budżetu Gminy Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Cieszynie, dotyczący 
zaplanowania w budżecie Gminy środków finansowych na regulacje i podwyżki płac dla 
pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Gminę, 

2) uchwała nr IV/60/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 sierpnia 2024 r. w sprawie zmian 
w systemie finansowania jednostek samorządu terytorialnego. 

 
6. Informacje z prac komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Dorota Skark-Pieprzka 
przedstawiła informacje z posiedzenia Komisji w dniu 23 września 2024 r. Przewodnicząca m.in. 
poinformowała, że Komisja zapoznała się z dwoma wnioskami, które wpłynęły do Urzędu Gminy 
Goleszów, dotyczącymi wyróżnienia Laurem Ziemi Cieszyńskiej. Zaproponowane kandydatury dotyczyły 
Pana Zbigniewa Wacławika, zgłoszonego przez Wójt Gminy Goleszów Sylwię Cieślar oraz Pana 
Krzysztofa Kohuta, zgłoszonego przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozakowicach. 
Przewodnicząca Komisji Dorota Skark-Pieprzka przekazała, że członkowie Komisji jednogłośnie 
opowiedzieli się za kandydaturą pana Zbigniewa Wacławika, natomiast przy kandydaturze pana Krzysztofa 
Kohuta wszyscy wstrzymali się od głosu. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Andrzej Maciejczek przedstawił informacje 
z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 września 2024 r. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 
przedstawił informacje z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 września 2024 r. 
 
7. Podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (projekt 
nr SA.0006.80.2024) 

Skarbnik Gminy Aleksandra Rozmus przedstawiła proponowane zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Goleszów oraz w Uchwale Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok. Skarbnik Gminy 
poinformowała również o wprowadzonych autopoprawkach do przedłożonych projektów uchwał, głównie 
ze względu na otrzymywane codziennie od Wojewody Śląskiego środki na wypłatę zasiłków dla 
mieszkańców, którzy ucierpieli w wyniku powodzi. 

Projekt uchwały – załącznik nr 2. 
Autopoprawka – załącznik nr 3. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, 
że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów (wg projektu 
nr SA.0006.80.2024 z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 



 

8 | S t r o n a  
Protokół nr VI/24 z sesji Rady Gminy Goleszów w dniu 25 września 2024 r. 

 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.79.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Goleszów 
została podjęta - załącznik nr 4. 
 
2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (projekt 
nr SA.0006.81.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 5. 
Autopoprawka – załącznik nr 6. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, 
że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok (wg projektu 
nr SA.0006.81.2024 z autopoprawką) 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.80.2024 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Goleszów na 2024 rok 
została podjęta - załącznik nr 7. 
 
3) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu (projekt 
nr SA.0006.82.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 8. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Monika Sojka – Kierownik Referatu Drogowo-Komunalnego.  
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, 
że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu (wg projektu 
nr SA.0006.82.2024) 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.81.2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu została 
podjęta - załącznik nr 9. 
 
4) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia 
„Termomodernizacja budynków szkoły i przedszkola wchodzących w skład Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Cisownicy” i złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego NFOŚiGW (projekt nr SA.0006.83.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 10. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Jolanta Bujok.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju Gminy Dorota Skark-Pieprzka poinformowała, 
że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia „Termomodernizacja 
budynków szkoły i przedszkola wchodzących w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Cisownicy” 
i złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW (wg projektu 
nr SA.0006.83.2024) 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 
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PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.82.2024 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia 
„Termomodernizacja budynków szkoły i przedszkola wchodzących w skład Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Cisownicy” i złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu 
priorytetowego NFOŚiGW została podjęta - załącznik nr 11. 
 
5) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 0007.64.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 
2024 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Goleszów (projekt nr SA.0006.84.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 12. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Magdalena Małysz przedstawiła 
uzasadnienie podjęcia uchwały.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 
poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 0007.64.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 czerwca 2024 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Goleszów (wg projektu nr SA.0006.84.2024) 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.83.2024 w sprawie zmiany uchwały nr 0007.64.2024 Rady Gminy Goleszów z dnia 
26 czerwca 2024 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Goleszów została podjęta - załącznik nr 13. 
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6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy (projekt 
nr SA.0006.85.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 14. 

Uzasadnienie podjęcia uchwały przedstawiła Dorota Recmaniok-Paprota – Główny specjalista 
ds. gospodarki nieruchomościami. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Paweł Górniak 
poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy (wg projektu nr SA.0006.85.2024) 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.84.2024 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy dzierżawy została 
podjęta - załącznik nr 15. 
 
7) Uchwała w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 (projekt nr SA.0006.86.2024) 

Projekt uchwały – załącznik nr 16. 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj poinformowała, że corocznie w dniu 11 listopada 
w Teatrze im. Adama Mickiewicza w Cieszynie Stowarzyszenie Samorządowe Ziemi Cieszyńskiej 
organizuje uroczystą sesję Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej, podczas której wręczane są Laury Ziemi 
Cieszyńskiej - złota i srebrne „Cieszynianki”. Każda z gmin nalężących do Stowarzyszenia wyłania swojego 
przedstawiciela. Zgodnie z regulaminem Stowarzyszenia wybór laureata dokonywany jest w formie 
uchwały Rady Gminy, która wybiera jednego laureata do wyróżnienia Laurem Srebrnej Cieszynianki 
spośród zaproponowanych w złożonych wnioskach kandydatur. Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów 
przekazała, że do Urzędu Gminy Goleszów wpłynęły dwa wnioski. Jednym z kandydatów jest Pan Zbigniew 
Wacławik, który został zgłoszony przez Wójt Gminy Goleszów, a drugim kandydatem jest Pan Krzysztof 
Kohut, zgłoszony przez Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozakowicach. Wnioski zostały 
przeanalizowane przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Opinia Komisji została 
przedstawiona w punkcie 6 porządku sesji, w informacjach z prac Komisji w okresie pomiędzy sesjami. 

Wniosek Wójta Gminy Goleszów z dnia 14 sierpnia 2024 r. – załącznik nr 17. 
Wniosek Zarządu OSP w Kozakowicach z dnia 11 września 2024 r. – załącznik nr 18. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj przeprowadziła głosowanie nad 
wyborem kandydata do przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024. Głosowanie kandydatów odbyło 
się w kolejności alfabetycznej. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wybór Pana Krzysztofa Kohuta do przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 11, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (2) 

Natalia Karpińska, Leszek Staś 

PRZECIW (2) 

Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (11) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Dorota Skark-Pieprzka, Sławomir Żmija 

BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Kolejno głosowano wniosek w sprawie: 
Wybór Pana Zbigniewa Wacławika do przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata Hanus, 
Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, 
Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Piotr Brudny, Natalia Karpińska, Leszek Staś 

BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów stwierdziła, ze w wyniku głosowania radni zdecydowali 
o przyznaniu Lauru Srebrnej Cieszynianki w 2024 roku Panu Zbigniewowi Wacławikowi. Przewodnicząca 
odczytała treść § 1 z uzupełnionym imieniem i nazwiskiem wybranego kandydata, który otrzymał 
brzmienie: „§ 1. Przyznaje się Laur Srebrnej Cieszynianki 2024 Panu Zbigniewowi Wacławikowi.”. 

Następnie głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 (wg projektu nr SA.0006.86.2024) 

Wyniki głosowania 
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ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, Renata Hanus, 
Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon Romaniuk, Dorota 
Skark-Pieprzka, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Piotr Brudny, Leszek Staś 

BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.85.2024 w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2024 została podjęta - 
załącznik nr 19. 
 
8) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (projekt nr SA.0006.87.2024) 

Przewodnicząca Rady Gminy Goleszów Elżbieta Duraj poinformowała, że petycja Rady Gminy Bargłów 
Kościelny z dnia 12 lipca 2024 r. o podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt 
i innych powiązanych tematycznie ustaw została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. Przewodnicząca Rady Gminy 
przekazała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po zbadaniu sprawy na posiedzeniu w dniu 23 września 
2024 r. wydała opinię, w której rekomenduje Radzie Gminy Goleszów uznanie petycji za bezzasadną. 

Opinia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik nr 20. 
Projekt uchwały - załącznik nr 21. 

Brak uwag. 

Głosowano w sprawie: 
Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (wg projektu nr SA.0006.87.2024). 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Piotr Brudny, Marek Chruszcz, Michał Czyż, Elżbieta Duraj, Ryszard Florczykiewicz, Paweł Górniak, 
Renata Hanus, Natalia Karpińska, Łukasz Kowalczyk, Janusz Kożdoń, Andrzej Maciejczek, Szymon 
Romaniuk, Dorota Skark-Pieprzka, Leszek Staś, Sławomir Żmija 

PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr 0007.86.2024 w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta - załącznik nr 22. 
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8. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz udzielonych odpowiedziach na 
interpelacje i zapytania. 

Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj poinformowała, że w okresie pomiędzy sesjami nie wpłynęły 
interpelacje i zapytania. 
 
9. Pytania w sprawach bieżących. 

Brak pytań w sprawach bieżących. 
 
10. Wolne wnioski. 

W tym punkcie porządku obrad nikt nie zabrał głosu. 
 
11. Zamknięcie VI sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj zamknęła VI sesję Rady 
Gminy Goleszów IX kadencji. 
 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Goleszów  

 
Elżbieta Duraj  
 

Protokół sporządziła: 
Aneta Sikora 
Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


